

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
横浜国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事
工事地名	横浜国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	横浜国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	202507006	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	189日間 自 令和 7年 9月24日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	神奈川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	横浜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道3 5 7号	2 2) 処 分 費 等	32,900
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 新昭和橋・新森高架橋		式	1		18,355,902				
鋼桁工		式	1		858,800				
鋼桁補強工		式	1		858,800				
当て板補強 Type1-1 新森高架橋		箇所	2	189,600	379,200			単-1号	
当て板補強 Type1-2 新森高架橋		箇所	1	189,600	189,600			単-2号	
当て板補強 Type-2 新森高架橋		箇所	2	145,000	290,000			単-3号	
橋梁補修工		式	1		16,112,200				
ひび割れ補修工		式	1		792,100				
低圧注入工法 新昭和橋	1構造物当り補修延べ 延長87.85m エポキシ樹脂 注入材1種	構造物	1	792,100	792,100			単-4号	
断面修復工		式	1		15,320,100				
左官工法 新昭和橋	1構造物当り修復延べ 体積 3.786m3 ポリマーセメ ントモルタル 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理有	構造物	1	15,270,000	15,270,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工) 新昭和橋			m3	4	4,300	17,200			単-6号
殻処分 新昭和橋		コンクリート殻(無筋)	m3	4	8,225	32,900			単-7号
仮設工			式	1		1,384,902			
土留・仮締切工			式	1		571,152			
土のう 【夜間】新昭和橋			袋	48	10,440	501,120			単-8号
土のう 【夜間】新昭和橋			袋	48	1,459	70,032			単-9号
足場工			式	1		375,000			
移動式足場 新昭和橋		ローリングタワー 作業床高3.3m 2段 車輪付	台	8	18,340	146,720			単-10号
枠組足場 新森高架橋			掛m2	40	5,707	228,280			単-11号
交通管理工			式	1		438,750			
交通誘導警備員 A【夜間】新昭和橋			人日	5	30,450	152,250			単-12号
交通誘導警備員 B【夜間】新昭和橋			人日	5	26,780	133,900			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A 新森高架橋		人日	4	20,300	81,200			単-14号	
交通誘導警備員 B 新森高架橋		人日	4	17,850	71,400			単-15号	
直接工事費		式	1		18,355,902				
共通仮設費		式	1		5,436,175				
共通仮設費		式	1		627,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		564,000				
共通仮設費（率計上）		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 上草柳3号跨道橋		式	1		36,504,990				
橋梁付属物工		式	1		4,846,260				
伸縮継手工		式	1		4,846,260				
鋼・コン製伸縮装置補修 【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	22.2	218,300	4,846,260			単-1号	
橋梁補修工		式	1		15,620,000				
ひび割れ補修工		式	1		10,170,000				
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長1035.7m エポキシ樹脂注入材3種	構造物	1	10,170,000	10,170,000			単-2号	
断面修復工		式	1		371,400				
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	371,400	371,400			単-3号	
表面被覆工		式	1		5,078,600				
下地処理		橋	1	278,100	278,100			単-4号	
プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー	橋	1	212,300	212,300			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗り (パテ塗布)	エポキシ樹脂パテ	橋	1	678,900	678,900			単-6号	
中塗り材塗布	厚膜柔軟形ポリウレタン樹脂塗料中塗	橋	1	3,260,000	3,260,000			単-7号	
上塗り材塗布	柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗	橋	1	649,300	649,300			単-8号	
現場塗装工		式	1		7,385,400				
橋梁塗装工 Rc-I塗装系		式	1		7,385,400				
清掃・水洗い		m2	600	160.6	96,360			単-9号	
素地調整	1種ケレン(プラスト処理)	m2	600	7,004	4,202,400			単-10号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数1回	m2	600	1,552	931,200			単-11号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数1回	m2	600	1,615	969,000			単-12号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回	m2	600	745.4	447,240			単-13号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回	m2	600	1,232	739,200			単-14号	
仮設工		式	1		8,653,330				

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		4,170,600			
足場 【夜間】		吊足場	m2	320	9,520	3,046,400			単-15号
防護 【夜間】		シート張防護	m2	700	335	234,500			単-16号
防護 【夜間】		板張防護	m2	700	1,271	889,700			単-17号
交通管理工			式	1		4,482,730			
交通誘導警備員 A			人日	86	20,300	1,745,800			単-18号
交通誘導警備員 B			人日	86	17,850	1,535,100			単-19号
交通誘導警備員 A【夜間】			人日	21	30,450	639,450			単-20号
交通誘導警備員 B【夜間】			人日	21	26,780	562,380			単-21号
直接工事費			式	1		36,504,990			
共通仮設費			式	1		8,490,000			
共通仮設費			式	1		1,000,000			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 000, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 吉田橋			式	1		28,378,490			
橋梁付属物工			式	1		14,499,240			
伸縮継手工			式	1		14,499,240			
鋼・コン製伸縮装置補修 【夜間】		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	49.2	294,700	14,499,240			単-1号
橋梁補修工			式	1		4,004,640			
ひび割れ補修工			式	1		187,000			
低圧注入工法		25m未満 エポキシ樹脂注入材3種	構造物	1	187,000	187,000			単-2号
断面修復工			式	1		2,662,000			
左官工法		1構造物当り修復延べ体積0.616m3 塩分吸着剤配合遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,662,000	2,662,000			単-3号
表面被覆工			式	1		1,155,640			
下地処理			橋	1	94,690	94,690			単-4号

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー	橋	1	64,850	64,850			単-5号	
下塗り (ハテ塗布)	エポキシ樹脂ハテ	橋	1	178,200	178,200			単-6号	
中塗り材塗布	厚膜柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗	橋	1	645,500	645,500			単-7号	
上塗り材塗布	柔軟形エポキシ樹脂塗料上塗	橋	1	172,400	172,400			単-8号	
仮設工		式	1		9,874,610				
足場工		式	1		7,776,360				
足場	吊足場	m2	920	7,272	6,690,240			単-9号	
足場	橋脚回り吊足場	m2	70	9,429	660,030			単-10号	
防護	シート張防護	m2	1,340	168	225,120			単-11号	
防護	板張防護	m2	290	693	200,970			単-12号	
交通管理工		式	1		2,098,250				
交通誘導警備員 A		人日	55	20,300	1,116,500			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	55	17,850	981,750			単-14号	
直接工事費		式	1		28,378,490				
共通仮設費		式	1		7,109,000				
共通仮設費		式	1		802,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		802,000				
共通仮設費（率計上）		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 旭高架橋斜路(人道橋)			式	1		3,327,557			
現場塗装工			式	1		1,775,885			
橋梁塗装工 Rc-III塗装系			式	1		571,175			
素地調整		3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m2	67	2,686	179,962			単-1号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数1回	m2	67	1,092	73,164			単-2号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数1回	m2	67	2,183	146,261			単-3号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	m2	67	1,028	68,876			単-4号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	m2	67	1,536	102,912			単-5号
塗膜除去工			式	1		1,204,710			
塗膜除去		2回塗布	m2	130	9,267	1,204,710			単-6号
仮設工			式	1		1,551,672			
足場工			式	1		837,672			

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
単管足場		掛m2	60	5,441	326,460			単-7号	
枠組足場		掛m2	60	5,707	342,420			単-8号	
塗膜除去用養生シート設置・撤去	2回塗布							単-9号	
		m2	240	703.3	168,792				
交通管理工									
		式	1		714,000				
交通誘導警備員 B								単-10号	
		人日	40	17,850	714,000				
直接工事費									
		式	1		3,327,557				
共通仮設費									
		式	1		1,436,000				
共通仮設費									
		式	1		138,000				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		138,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1						
純工事費									
		式	1						
現場管理費									
		式	1						

設計内訳書

工事名	R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1						

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		63,175			
合 計					63,175			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
単一1号	当て板補強 Type1-1 新森高架橋		単位	箇所	数量	1	単価 189,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材取付(ボルト接合)		1部材当り平均質量=G≦20	部材	2	13,100	26,200	
鋼桁孔明		SS400 板厚=t≦30 水平及び下向き	本	4	3,580	14,320	
鋼桁孔明		SS400 板厚=t≦30 上向き	本	8	3,580	28,640	
高力ボルト本締			本	4	5,025	20,100	
ビッセル仕上げ			本	4	393.4	1,573.6	
ワサイトボルト本締		TRS	本	8	3,937	31,496	
切板		SM400A PL-160×9×200 孔明	枚	2	770	1,540	
切板		SM400A PL-160×9×191 孔明	枚	2	770	1,540	
切板(フィラープレート)		SM400A PL-160×9×191 孔明	枚	2	770	1,540	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M20×90	組	4	189	756	
ワサイトボルト(TRS)		SWCH20K φ16×21 TRS1633	組	8	7,730	61,840	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	当て板補強 Type1-1 新森高架橋		単位	箇所	数量	1	単価	189, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						189, 545. 6		
単価						189, 600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
単一2号	当て板補強 Type1-2 新森高架橋		単位	箇所	数量	1	単価 189,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材取付(ボルト接合)		1部材当り平均質量=G≦20	部材	2	13,100	26,200	
鋼桁孔明		SS400 板厚=t≦30 水平及び下向き	本	4	3,580	14,320	
鋼桁孔明		SS400 板厚=t≦30 上向き	本	8	3,580	28,640	
高力ボルト本締			本	4	5,025	20,100	
ビソテール仕上げ			本	4	393.4	1,573.6	
ワサイトボルト本締		TRS	本	8	3,937	31,496	
切板		SM400A PL-140×9×200 孔明	枚	2	770	1,540	
切板		SM400A PL-140×9×191 孔明	枚	2	770	1,540	
切板(フィラープレート)		SM400A PL-140×9×191 孔明	枚	2	770	1,540	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M20×90	組	4	189	756	
ワサイトボルト(TRS)		SWCH20K φ16×21 TRS1633	組	8	7,730	61,840	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	当て板補強 Type1-2 新森高架橋		単位	箇所	数量	1	単価	189, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						189, 545. 6		
単価						189, 600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
単一3号	当て板補強 Type-2 新森高架橋		単位	箇所	数量	1	単価 145,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材取付(ボルト接合)		1部材当り平均質量=G≦20	部材	2	13,100	26,200	
鋼桁孔明		SS400 板厚=t≦30 水平及び下向き	本	12	3,580	42,960	
高力ボルト本締			本	4	5,025	20,100	
ビッソール仕上げ			本	4	393.4	1,573.6	
ワナサイトボルト本締		TRS	本	8	3,937	31,496	
切板		SM400A PL-180×9×200 孔明	枚	2	1,000	2,000	
切板		SM400A PL-180×9×191 孔明	枚	2	770	1,540	
切板(ファイアプレート)		SM400A PL-180×9×191 孔明	枚	2	770	1,540	
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M20×85	組	4	183	732	
ワナサイトボルト(TRS)		SWCH20K φ16×15 TRS1620K	組	8	2,100	16,800	
計						144,941.6	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単－3号	当て板補強 Type-2 新森高架橋		単位	箇所	数量	1	単価	145, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						145, 000	円／箇所	

1 次単価表

			単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0			
単一4号	低圧注入工法 新昭和橋	1構造物当り補修延べ延長87.85m ｺﾎﾟｷｼ樹脂注入材1種	単位	構造物	数量	1	単価	792, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 87.85m 1.4kg 8.961kg 294個	構造物	1	792, 100	792, 100		
計						792, 100		
単価						792, 100	円／構造物	

			単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0			
単一5号	左官工法 新昭和橋	1構造物当り修復延べ体積 3.786m3 ｺﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	15, 270, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		鉄筋ケレン・防錆処理有り 3.786m3	構造物	1	15, 270, 000	15, 270, 000		
計						15, 270, 000		
単価						15, 270, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一6号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工) 新昭和橋		単位	m3	数量	1	単価 4, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		有り 2.0 k m以下 良好	m 3	1	4, 300	4, 300	
計						4, 300	
単価						4, 300	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一7号	殻処分 新昭和橋	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）			m 3	1	8, 225	8, 225	
計						8, 225	
単価						8, 225	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	土のう 【夜間】新昭和橋		単位	袋	数量	1	単価	10, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 5mを超え20m以下 標準以外 1. 3無	袋	1	10, 440	10, 440		
計						10, 440		
単価						10, 440	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	土のう 【夜間】新昭和橋		単位	袋	数量	1	単価	1, 459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準以外 1. 3無	袋	1	1, 459	1, 459		
計						1, 459		
単価						1, 459	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	移動式足場 新昭和橋	ローリングタワー 作業床高3.3m 2段 車輪付	単位	台	数量	1	単価	18,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式足場 賃料		ローリングタワー 作業床高3.3m 2段 車輪付 供用98日	台	1	18,340	18,340		
計						18,340		
単価						18,340	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	枠組足場 新森高架橋		単位	掛m2	数量	1	単価	5,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,707	5,707		
計						5,707		
単価						5,707	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一12号	交通誘導警備員 A【夜間】新昭和橋		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一13号	交通誘導警備員 B【夜間】新昭和橋		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員 A 新森高架橋		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 300	20, 300		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員 B 新森高架橋		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 850	17, 850		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
	部材取付(ボルト接合)	1部材当り平均質量=G≦20	単位	部材	数量	16	単価 13,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1	40,188	40,188	
	橋りょう特殊工		人	3	34,884	104,652	
	普通作業員		人	1	27,030	27,030	
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		37,730	
	計					209,600	
	単価					13,100	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	鋼桁孔明	SS400 板厚=t≦30 水平及び下向き	単位	本	数量	60	単価 3, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	40, 188	40, 188	
橋りょう特殊工			人	3	34, 884	104, 652	
普通作業員			人	1	27, 030	27, 030	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		42, 930	
計						214, 800	
単価						3, 580	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	鋼桁孔明	SS400 板厚=t≦30 上向き	単位	本	数量	50	単価 3, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0. 833	40, 188	33, 476	
橋りょう特殊工			人	2. 5	34, 884	87, 210	
普通作業員			人	0. 833	27, 030	22, 515	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		35, 799	
計						179, 000	
単価						3, 580	円／本

参考資料（１）

高力ボルト本締			単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
						20	単価 5,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.5	40,188	20,094	
橋りょう特殊工			人	1.5	34,884	52,326	
普通作業員			人	0.5	27,030	13,515	
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		14,565	
計						100,500	
単価						5,025	円／本

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	ビニール仕上げ		単位	本	数量	250	単価	393. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	2	34, 884	69, 768			
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		28, 602			
計						98, 370			
単価						393. 4	円／本		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	リサイト*ホルト本締	TRS	単位	本	数量	40	単価	3, 937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	40, 188	40, 188		
橋りょう特殊工			人	2	34, 884	69, 768		
普通作業員			人	1	27, 030	27, 030		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		20, 514		
計						157, 500		
単価						3, 937	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
	鋼桁孔明	SS400 板厚=t≤30 水平及び下向き	単位	本	数量	60	単価 3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	40,188	40,188	
橋りょう特殊工			人	3	34,884	104,652	
普通作業員			人	1	27,030	27,030	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		42,930	
計						214,800	
単価						3,580	円／本

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 87.85m 1.4kg 8.961kg 294個	単位	構造物	数量	1	単価	792,100	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	5.095	33,252	169,418			
特殊作業員			人	8.434	30,498	257,220			
普通作業員			人	6.237	27,030	168,586			
注入材		低圧注入工法用 球状樹脂注入材1種							
			k g	1.4	3,910	5,474			
シール材		低圧注入工法用							
			k g	12.277	2,630	32,288			
低圧注入器具		低圧注入工法用							
			個	294	420	123,480			
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		35,634			
計						792,100			
単価						792,100	円／構造物		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	断面修復工（左官工法）	鉄筋ケレン・防錆処理有り 3. 786m3	単位	構造物	数量	1	単価 15, 270, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	106. 008	33, 252	3, 524, 978	
	特殊作業員		人	200. 658	30, 498	6, 119, 667	
	普通作業員		人	106. 008	27, 030	2, 865, 396	
	ホ ^リ リマーセメントモルタル(左官工法用)		m 3	4. 467	394, 000	1, 759, 998	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		999, 961	
	計					15, 270, 000	
	単価					15, 270, 000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 2.0 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価 4, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1. 299	27, 030	35, 111	
ダンプトラック運転		良好	日	0. 22	35, 850	7, 887	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						43, 000	
単価						4, 300	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8, 225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 コンクリート殻(無筋)		【神奈川23】世紀東急工業㈱ 金沢混合所	m 3	100	8, 225	822, 500		
計						822, 500		
単価						8, 225	円／m 3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50			
	大型土のう工	製作・設置 購入土 5mを超え20m以下 標準以外 1.3無	単位	袋	数量	10	単価 10, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 204	49, 878	10, 175	
	特殊作業員		人	0. 204	45, 747	9, 332	
	普通作業員		人	0. 204	40, 545	8, 271	
	耐候性大型土のう	丸型 110×110 短期仮設(1年)対応型	袋	10	3, 770	37, 700	
	購入土	再生クラッシャーラン RC-40	m 3	10	1, 270	12, 700	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0. 204	66, 730	13, 612	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 204	59, 280	12, 093	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		517	
	計					104, 400	
	単価					10, 440	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準以外 1. 3無	単位	袋	数量	10	単価 1, 459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 094	49, 878	4, 688	
特殊作業員			人	0. 094	45, 747	4, 300	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 094	59, 280	5, 572	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		30	
計						14, 590	
単価						1, 459	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	移動式足場 賃料	ローリクター 作業床高3. 3m 2段 車輪付 供用98日	単位	台	数量	1	単価 18, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移動式足場 基本料		ローリクター 作業床高3. 3m 2段 車輪付	台	1	2, 960	2, 960	
移動式足場		ローリクター 作業床高3. 3m 2段 車輪付	台・日	98	157	15, 386	
計						18, 346	
単価						18, 340	円／台

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0			
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 5, 707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 6	33, 252	53, 203	
	とび工		人	8. 5	33, 354	283, 509	
	普通作業員		人	1. 3	27, 030	35, 139	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	45, 600	63, 840	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		135, 009	
	計					570, 700	
	単価					5, 707	円／掛m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 30, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	30, 447	30, 447	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					30, 450	
	単価					30, 450	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 26, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	26, 775	26, 775	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					26, 780	
	単価					26, 780	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費用	技術員1. 75人	単位	式	数量	1	単価	63, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
計						63, 175		
単価						63, 175	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価 35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.89	27,438	24,419	
軽油			L	19.2	140	2,688	
ダンプトラック［オンロード・ディーゼル］		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476	
ダンプトラック［オンロード・ディーゼル］		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						35,850	
単価						35,850	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価 66, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	48, 042	48, 042	
	軽油		L	65	140	9, 100	
	バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 36	7, 050	9, 588	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					66, 730	
	単価					66, 730	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-50
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	22.24	単価 218,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	9.16	234,000	2,143,440	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	13.08	206,400	2,699,712	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	2	5,620	11,240	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	0.056	450	25.2	
計						4,854,417.2	
単価						218,300	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長1035. 7m エポキシ樹脂注入材3種	単位	構造物	数量	1	単価	10, 170, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 1035. 7m 25. 01kg 113. 93kg 5179個	構造物	1	10, 170, 000	10, 170, 000		
計						10, 170, 000		
単価						10, 170, 000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	左官工法	0. 1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	371, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3未満 0. 031m3	構造物	1	371, 400	371, 400		
計						371, 400		
単価						371, 400	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	下地処理		単位	橋	数量	1	単価 278, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工（塗装工法）下地処理		322. 309m2	橋	1	278, 100	278, 100	
計						278, 100	
単価						278, 100	円／橋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー	単位	橋	数量	1	単価 212, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工（塗装工法）プライマー塗布		322. 309m2 32. 231kg	橋	1	212, 300	212, 300	
計						212, 300	
単価						212, 300	円／橋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下塗り (パテ塗布)	エポキシ樹脂パテ	単位	橋	数量	1	単価	678, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工（塗装工法）下塗り（パテ塗布）		322. 309m2 161. 155kg	橋	1	678, 900	678, 900		
計						678, 900		
単価						678, 900	円／橋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	中塗り材塗布	厚膜柔軟形ポリウレタン樹脂塗料中塗	単位	橋	数量	1	単価	3, 260, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布		322. 309m2 580. 156kg	橋	1	3, 260, 000	3, 260, 000		
計						3, 260, 000		
単価						3, 260, 000	円／橋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	上塗り材塗布	柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗	単位	橋	数量	1	単価 649, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布		322. 309m2 38. 677kg	橋	1	649, 300	649, 300	
計						649, 300	
単価						649, 300	円／橋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	清掃・水洗い		単位	m2	数量	1	単価 160. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		清掃・水洗い 無し 無し 無し	m 2	1	160. 6	160. 6	
計						160. 6	
単価						160. 6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	素地調整	1種クレソ(フラス処理)	単位	m2	数量		単価	
						1		7, 004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレソ(フラス処理) 無し	m 2	1	7, 004	7, 004		
計						7, 004		
単価						7, 004	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	有機ソソクリツベソント(1層) スプレー 塗装回数1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ソソクリツベソント(1層)スプレー	m 2	1	1, 552	1, 552		
計						1, 552		
単価						1, 552	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,615	1,615		
計						1,615		
単価						1,615	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価	745. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	745. 4	745. 4		
計						745. 4		
単価						745. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 232	1, 232		
計						1, 232		
単価						1, 232	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	足場 【夜間】	吊足場	単位	m2	数量		1	単価 9, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 3. 3月	m 2	1	8, 204	8, 204		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 3. 3月	m 2	1	1, 316	1, 316		
計						9, 520		
単価						9, 520	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	防護 【夜間】	シート張防護	単位	m2	数量		単価	
						1		335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 3月						
			m 2	1	335	335		
計						335		
単価						335	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	防護 【夜間】	板張防護	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 3月						
			m 2	1	1, 271	1, 271		
計						1, 271		
単価						1, 271	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 300	20, 300		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 850	17, 850		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	交通誘導警備員 A【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	30, 450	30, 450		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	交通誘導警備員 B【夜間】		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	26, 780	26, 780		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	234, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量30mm	m	1	86, 200	86, 200		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	147, 712. 5	147, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						234, 000		
単価						234, 000	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量		単価	
						1		206, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		歩道用 伸縮量30mm	m	1	58, 600	58, 600		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	147, 712. 5	147, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						206, 400		
単価						206, 400	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0			
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 1035.7m 25.01kg 113.93kg 5179個	単位	構造物	数量	1	単価 10,170,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	60.071	33,252	1,997,480		
特殊作業員		人	99.427	30,498	3,032,324		
普通作業員		人	73.535	27,030	1,987,651		
注入材	低圧注入工法用 球状樹脂注入材3種	k g	25.01	4,500	112,545		
シール材	低圧注入工法用	k g	156.084	2,890	451,082		
低圧注入器具	低圧注入工法用	個	5,179	420	2,175,180		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		413,738		
計					10,170,000		
単価					10,170,000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3未満 0. 031m3	単位	構造物	数量	1	単価 371, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2. 8	33, 252	93, 105	
	特殊作業員		人	5. 3	30, 498	161, 639	
	普通作業員		人	2. 8	27, 030	75, 684	
	ホ リマーセメントモルタル(左官工法用)		m 3	0. 037	394, 000	14, 578	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		26, 394	
	計					371, 400	
	単価					371, 400	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）下地処理	322. 309m2	単位	橋	数量	1	単価 278, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 88	33, 252	62, 513	
特殊作業員			人	3. 76	30, 498	114, 672	
普通作業員			人	1. 88	27, 030	50, 816	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		50, 099	
計						278, 100	
単価						278, 100	円／橋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）プライマー 塗布	322. 309m2 32. 231kg	単位	橋	数量	1	単価	212, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 02	33, 252	33, 917		
特殊作業員			人	2. 04	30, 498	62, 215		
普通作業員			人	1. 02	27, 030	27, 570		
プライマー		エポキシ樹脂プライマー	k g	32. 231	2, 520	81, 222		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		7, 376		
計						212, 300		
単価						212, 300	円／橋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）下塗り（パ テ塗布）	322. 309m2 161. 155kg	単位	橋	数量	1	単価 678, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 21	33, 252	73, 486	
特殊作業員			人	4. 42	30, 498	134, 801	
普通作業員			人	2. 21	27, 030	59, 736	
下塗り材		エポキシ樹脂パテ	k g	161. 155	2, 450	394, 829	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		16, 048	
計						678, 900	
単価						678, 900	円／橋

参考資料（１）

表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布		322.309m ² 580.156kg	単位	橋	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人	3.61	33,252	120,039		
特殊作業員		人	7.22	30,498	220,195		
普通作業員		人	3.61	27,030	97,578		
中塗り材	厚膜柔軟形 ^ホ リウタン樹脂塗料中塗	k g	580.156	4,820	2,796,351		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		25,837		
計					3,260,000		
単価					3,260,000	円／橋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布	322.309m ² 38.677kg	単位	橋	数量	1	単価 649,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.61	33,252	120,039	
特殊作業員			人	7.22	30,498	220,195	
普通作業員			人	3.61	27,030	97,578	
上塗り材		柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗	k g	38.677	4,790	185,262	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		26,226	
計						649,300	
単価						649,300	円／橋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	清掃・水洗い 無し 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価 160. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 清掃・水洗い 制約無	m 2	100	160. 59	16, 059	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						16, 060	
単価						160. 6	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価 7, 004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	7, 003. 34	700, 334	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	
計						700, 400	
単価						7, 004	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価 1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機シンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 551. 36	155, 136	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						155, 200	
単価						1, 552	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価 1, 615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 614. 99	161, 499	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						161, 500	
単価						1, 615	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0		
	塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩		単位	m 2	数量	100	単価	745.4
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り			昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無		m 2	100	745.38	74,538		
諸雑費（まるめ）					式	1		2		
計								74,540		
単価								745.4	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 231. 19	123, 119		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						123, 200		
単価						1, 232	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-50
	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 3.3月	単位	m ²	数量	1	単価 8,204
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう特殊工		人	0.13	52,326	6,802	
	足場材損料		月	3.3	425	1,402	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8,204	
	単価					8,204	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 3. 3月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	52, 326	1, 151		
足場材損料			月	3. 3	50	165		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 316		
単価						1, 316	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 3月	単位	m 2	数量	1	単価 335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう特殊工		人	0. 004	52, 326	209	
	シート張防護材損料		月	3	42	126	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					335	
	単価					335	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-50
	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 3月	単位	m 2	数量	1	単価 1,271
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう特殊工		人	0.018	52,326	941	
	防護材損料		月	3	110	330	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,271	
	単価					1,271	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	30, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	30, 447	30, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						30, 450		
単価						30, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	26, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	26, 775	26, 775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 780		
単価						26, 780	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	49. 5	単価	294, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮継手装置設置工 伸縮量20mm用		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	16. 4	210, 800	3, 457, 120			
橋梁用伸縮継手装置設置工 伸縮量30mm用		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	32. 8	219, 800	7, 209, 440			
二次止水装置設置			m	49. 8	30, 790	1, 533, 342			
軟質バックアップ材		79×39	m	16. 4	2, 000	32, 800			
軟質バックアップ材		90×39	m	32. 8	2, 000	65, 600			
シール材		シリコーン系 プライマー含む	L	6. 7	5, 620	37, 654			
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	0. 023	450	10. 35			
スタンププレート(工場製作品)		PL-50×9×190	枚	12	36, 400	436, 800			
二次止水装置		W=200 コン板、アンカーボルト含む	m	49. 8	32, 000	1, 593, 600			
端部蓋		SSタイプ	枚	12	7, 000	84, 000			
排水コン管		15A×300 ニップル、ホースバンド含む	本	6	4, 800	28, 800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 【夜間】	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	49. 5	単価	294, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水管		15A×5000	本	6	17, 500	105, 000		
計						14, 584, 166. 35		
単価						294, 700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂注入材3種	単位	構造物	数量	1	単価	187, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0. 034kg 0. 171kg 10個	構造物	1	187, 000	187, 000		
計						187, 000		
単価						187, 000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積0. 616m3 塩分吸着剤配合遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	2, 662, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 0. 616m3	構造物	1	2, 662, 000	2, 662, 000		
計						2, 662, 000		
単価						2, 662, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	下地処理		単位	橋	数量	1	単価 94, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工（塗装工法）下地処理		58. 399m2	橋	1	94, 690	94, 690	
計						94, 690	
単価						94, 690	円／橋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー	単位	橋	数量	1	単価 64, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工（塗装工法）プライマー塗布		58. 399m2 5. 84kg	橋	1	64, 850	64, 850	
計						64, 850	
単価						64, 850	円／橋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下塗り (パテ塗布)	エポキシ樹脂パテ	単位	橋	数量	1	単価	178, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工（塗装工法）下塗り（パテ塗布）		58. 399m2 29. 2kg	橋	1	178, 200	178, 200		
計						178, 200		
単価						178, 200	円／橋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	中塗り材塗布	厚膜柔軟形ポリウレタン樹脂塗料中塗	単位	橋	数量	1	単価	645, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布		58. 399m2 105. 118kg	橋	1	645, 500	645, 500		
計						645, 500		
単価						645, 500	円／橋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	上塗り材塗布	柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗り	単位	橋	数量	1	単価 172, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布		58. 399m2 7. 008kg	橋	1	172, 400	172, 400	
計						172, 400	
単価						172, 400	円／橋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0
単一9号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価 7, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 1. 9月	m 2	1	6, 410	6, 410	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 1. 9月	m 2	1	862	862	
計						7, 272	
単価						7, 272	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0	
単一10号	足場	橋脚回り吊足場	単位	m2	数量	1	単価	9, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場		1ヶ月以下	m 2	1	9, 429	9, 429		
計						9, 429		
単価						9, 429	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0	
単一11号	防護	シート張防護	単位	m2	数量	1	単価	168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 0.7月	m 2	1	168	168		
計						168		
単価						168	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0	
単－12号	防護	板張防護	単位	m2	数量	1	単価	693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 0.6月	m 2	1	693	693		
計						693		
単価						693	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 300	20, 300		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一14号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 850	17, 850	
計						17, 850	
単価						17, 850	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	橋梁用伸縮継手装置設置工 伸縮量20mm用	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位 m	数量	単価	1	単価 210, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量20mm	m	1	63, 000	63, 000	
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	147, 712. 5	147, 712	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						210, 800	
単価						210, 800	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	橋梁用伸縮継手装置設置工 伸縮量30mm用	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位 m	数量	単価	1	単価	219, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量30mm	m	1	72, 000	72, 000		
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	147, 712. 5	147, 712		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						219, 800		
単価						219, 800	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	二次止水装置設置		単位	m	数量	10	単価	30, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 694	60, 282	41, 835		
橋りょう特殊工			人	3. 472	52, 326	181, 675		
普通作業員			人	2. 083	40, 545	84, 455		
計						307, 965		
単価						30, 790	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0. 034kg 0. 171kg 10個	単位	構造物	数量	1	単価 187, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 5	33, 252	49, 878	
特殊作業員			人	2. 4	30, 498	73, 195	
普通作業員			人	1. 8	27, 030	48, 654	
注入材		低圧注入工法用 球状樹脂注入材3種	k g	0. 034	4, 500	153	
シール材		低圧注入工法用	k g	0. 234	2, 890	676	
低圧注入器具		低圧注入工法用	個	10	420	4, 200	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		10, 244	
計						187, 000	
単価						187, 000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 616m3	単位	構造物	数量	1	単価 2, 662, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	17. 248	33, 252	573, 530		
特殊作業員		人	32. 648	30, 498	995, 698		
普通作業員		人	17. 248	27, 030	466, 213		
ホ ^リ リマーセメントモルタル(左官工法用)	塩分吸着剤配合遮塩モルタル	m ³	0. 727	639, 000	464, 553		
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		162, 006		
計					2, 662, 000		
単価					2, 662, 000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）下地処理	58. 399m2	単位	橋	数量	1	単価 94, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 64	33, 252	21, 281	
特殊作業員			人	1. 28	30, 498	39, 037	
普通作業員			人	0. 64	27, 030	17, 299	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		17, 073	
計						94, 690	
単価						94, 690	円／橋

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	表面被覆工（塗装工法）プライマー 塗布	58.399m2 5.84kg	単位	橋	数量	1	単価	64,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.39	33,252	12,968			
特殊作業員			人	0.78	30,498	23,788			
普通作業員			人	0.39	27,030	10,541			
プライマー		エポキシ樹脂プライマー	kg	5.84	2,520	14,716			
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,837			
計						64,850			
単価						64,850	円／橋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）下塗り（パ テ塗布）	58. 399m2 29. 2kg	単位	橋	数量	1	単価 178, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 83	33, 252	27, 599	
特殊作業員			人	1. 66	30, 498	50, 626	
普通作業員			人	0. 83	27, 030	22, 434	
下塗り材		エポキシ樹脂パテ	k g	29. 2	2, 450	71, 540	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 001	
計						178, 200	
単価						178, 200	円／橋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）中塗り材塗布	58.399m2 105.118kg	単位	橋	数量	1	単価 645,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.08	33,252	35,912	
特殊作業員			人	2.16	30,498	65,875	
普通作業員			人	1.08	27,030	29,192	
中塗り材		厚膜柔軟形 ^ホ リウレン樹脂塗料中塗	k g	105.118	4,820	506,668	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		7,853	
計						645,500	
単価						645,500	円／橋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	表面被覆工（塗装工法）上塗り材塗布	58.399m2 7.008kg	単位	橋	数量	1	単価 172,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.08	33,252	35,912	
特殊作業員			人	2.16	30,498	65,875	
普通作業員			人	1.08	27,030	29,192	
上塗り材		柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗	k g	7.008	4,790	33,568	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		7,853	
計						172,400	
単価						172,400	円／橋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0
	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m以上 1. 9月	単位	m 2	数量	1	単価 6, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう特殊工		人	0. 153	34, 884	5, 337	
	足場材損料		月	1. 9	565	1, 073	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6, 410	
	単価					6, 410	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0	
	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 1. 9月	単位	m 2	数量	1	単価	862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	34, 884	767		
足場材損料			月	1. 9	50	95		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						862		
単価						862	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0
	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 0. 7月	単位	m 2	数量	1	単価 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0. 004	34, 884	139	
シート張防護材損料			月	0. 7	42	29	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						168	
単価						168	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-1-0
	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 0. 6月	単位	m 2	数量	1	単価 693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0. 018	34, 884	627	
防護材損料			月	0. 6	110	66	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						693	
単価						693	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 298	20, 298		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 300		
単価						20, 300	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 850	17, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	素地調整	3種ｸﾚﾝA(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ｸﾚﾝA(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2, 686	2, 686		
計						2, 686		
単価						2, 686	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞｼ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞｼ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー	m 2	1	1, 092	1, 092		
計						1, 092		
単価						1, 092	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価	2, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m 2	1	2, 183	2, 183		
計						2, 183		
単価						2, 183	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 028	1, 028		
計						1, 028		
単価						1, 028	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1, 536	1, 536	
計						1, 536	
単価						1, 536	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一6号	塗膜除去	2回塗布	単位	m2	数量	1	単価 9, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	m 2	1	6, 901	6, 901	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2, 366	2, 366	
計						9, 267	
単価						9, 267	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	単管足場		単位	掛m2	数量	1	単価	5, 441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 441	5, 441		
計						5, 441		
単価						5, 441	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	枠組足場		単位	掛m2	数量	1	単価	5, 707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 707	5, 707		
計						5, 707		
単価						5, 707	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	塗膜除去用養生シート設置・撤去	2回塗布	単位	m2	数量	1	単価 703. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜除去用養生シート設置・撤去		t =0. 03mm	m2	1	703. 3	703. 3	
計						703. 3	
単価						703. 3	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 850	17, 850	
計						17, 850	
単価						17, 850	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価 2, 686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 3種ケレンA 制約無	m 2	100	2, 685. 33	268, 533	
諸雑費（まるめ）			式	1		67	
計						268, 600	
単価						2, 686	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー	単位	m 2	数量	100	単価 1, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ1層はけ・ローラー 制約無	m 2	100	1, 091. 93	109, 193	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						109, 200	
単価						1, 092	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性 ^{エポキシ樹脂} 塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m ²	数量	100	単価 2, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性 ^{エポキシ樹脂} 2層はけ・ローラー 制約無	m ²	100	2, 182. 69	218, 269	
諸雑費（まるめ）			式	1		31	
計						218, 300	
単価						2, 183	円／m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価 1, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m ²	100	1, 027. 49	102, 749	
諸雑費（まるめ）			式	1		51	
計						102, 800	
単価						1, 028	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1, 535. 96	153, 596		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						153, 600		
単価						1, 536	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0. 5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5, 751. 78	5, 751		
塗膜剥離剤		水系塗膜剥離剤 標準使用量0. 5kg/m2	k g	0. 575	2, 000	1, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 901		
単価						6, 901	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価 2, 366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	2, 366. 4	2, 366	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 366	
単価						2, 366	円／m 2

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0			
足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 441
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 9	33, 252	63, 178		
とび工		人	8. 4	33, 354	280, 173		
普通作業員		人	1. 8	27, 030	48, 654		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	45, 600	36, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		115, 615		
計					544, 100		
単価					5, 441	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5, 707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 6	33, 252	53, 203	
	とび工		人	8. 5	33, 354	283, 509	
	普通作業員		人	1. 3	27, 030	35, 139	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	45, 600	63, 840	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		135, 009	
	計					570, 700	
	単価					5, 707	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	塗膜除去用養生シート設置・撤去	t =0. 03mm	単位	m2	数量	100	単価
							703. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	1. 5	34, 884	52, 326	
塗膜除去用養生シート			m2	100	180	18, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						70, 330	
単価						703. 3	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	17,850	17,850	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					17,850	
	単価					17,850	円／人日

R 7 横浜国道事務所管内橋梁補修工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	86,566,939		
(2)共通仮設費 -----	22,471,175		
(3)純工事費 -----	109,038,114		
(1)+(2)			
(4)現場管理費 -----	65,301,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
(6)工事原価 -----	174,339,114	(18)工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	24,440,886	((7)一般管理費等(計算額) -----	24,444,406)
(8')その他費目計 -----	0		
(9)業務委託料等 -----	0		
(10)工事価格 -----	198,780,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	19,878,000		
(12)請負工事価格 -----	218,658,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	198,780,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	197,538,000		
(15)調査基準価格の100/110 -----	179,580,000		
(万円未満切り捨て)			